LEI Nº 772 DE 05 DE JUNHO DE 2009.

“INSTITUI E DENOMINA AS ESTRADAS MUNICIPAIS DE EMBAUBA/SP”

JESUS NATALINO PERES – Prefeito do  Município de Embaúba,
Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei,   FAZ SABER: que    a
Câmara Municipal   de   Embaúba/SP   aprovou e ele promulga a
presente Lei.

Art. 1º Ficam instituídas e denominadas as estradas municipais de Embaúba,
Estado de São Paulo, descritas em conformidade com mapa
georreferenciado, que faz parte integrante da presente Lei, nos
seguintes termos:

I Estrada  denominada  EMB 001 – Tem  seu inicio no final da
Rua José Inácio Ribeiro e segue em rumo sul numa distancia de 2,8
km;

II Estrada denominada EMB. 002 – Tem inicio aos 0,73 km da
estrada EMB. 001 e segue em rumo Sul numa distancia de 1,78 km até

a Ponte do Córrego dos porcos em divisa c o Município de Paraíso;

III Estrada denominada EMB. 003 – Tem Inicio na Avenida André
Vanço e segue em rumo Sul numa distancia de 1,25 km;

IV Estrada denominada EMB. 004 – Tem Inicio aos 1,28 km da
estrada vicinal Thomaz Francisco da Costa e segue em rumo Sul numa
distância de 1,13km;

V Estrada denominada EMB. 005 – Tem inicio aos 0,48 km da
estrada vicinal Thomaz Francisco da Costa e segue em rumo Norte
numa distancia de 1,74km;

VI Estrada denominada EMB. 006 - Tem inicio aos 1,99 km da
estrada EMB. 008 e segue em rumo Leste numa distancia de 3,22 km
até a divisa com o Município de Paraíso;

VII Estrada denominada EMB. 007 – Tem inicio aos 1,77 km da
estrada EMB. 006 e segue em rumo Norte numa distancia de 1,10 km;

VIII Estrada denominada EMB. 008 – Tem inicio no inicio da Rua
São Miguel e segue em rumo norte numa distancia de 8,12 km até o
6,0 km Estrada Vicinal João Carlos Rosa;

IX Estrada denominada EMB. 009 – Tem inicio aos 2,52 km da
estrada EMB. 008 e segue em rumo norte numa distancia de 1,06 km;

X Estrada denominada EMB. 010 – Tem inicio aos 2,82 km da
Estrada EMB. 008 e segue em rumo Norte numa distancia de 4,75 km
até a ponte do Rio Turvo em Divisa com o Municio de Cajobi/SP;

XI Estrada denominada EMB. 011 – Tem inicio aos 1,83 km da
Estrada EMB. 010 e segue em rumo Leste numa Distancia de 1,03 km
até a ponte do Córrego da Baixa em divisa com o Município de Paraíso;

XII Estrada denominada EMB. 012 – Tem inicio aos 3,55 km da
Estrada EMB. 010 e segue em rumo norte numa distancia de 2,67 km;

XIII Estrada denominada EMB. 013 - Tem inicio aos 5,22 km da
Estrada EMB. 010 e segue em rumo norte numa distancia de 0,67 km;

XIV Estrada denominada EMB. 014 – Tem seu inicio aos 6,92 km da

XVII Estrada denominada EMB. 017 – Tem seu inicio aos 2,81 km da
Estrada EMB. 016 e segue em rumo norte numa distancia de 1,54 km;

XVIII Estrada denominada EMB. 018 – Tem seu inicio aos 0,43 Kms.
da Estrada EMB. 019 e segue em rumo norte numa distância de 0,71
km;

XIX Estrada denominada EMB. 019 – Tem seu inicio aos 4,68 km da
Estrada EMB. 016 e segue em rumo norte numa distancia de 3,12 km;

XX Estrada denominada EMB. 020 – Tem seu inicio aos 1,02 km da
Estrada EMB. 019 e segue em rumo norte numa distancia de 0,31 km;

XXI Estrada denominada EMB. 021 – Tem seu inicio aos 1,82 km da
Estrada EMB. 016 e segue em rumo oeste formando uma alça e
voltando à Estrada EMB. 016, aos 4,06 km desta, perfazendo, assim,
uma distancia total de 4,91 km;

XXII Estrada denominada EMB. 022 – Tem seu inicio aos 2,90 km da
Estrada Vicinal João Carlos Rosa e segue em rumo oeste numa

distância de 3,75km;

XXIII Estrada denominada EMB. 023 – Tem seu inicio aos 0,64 km da
Estrada EMB. 022 e segue em rumo oeste numa distancia de 2,23km;

XXIV Estrada denominada EMB. 024 – Tem seu inicio aos 2,23 km
da   estrada   Vicinal João Carlos Rosa e segue em rumo oeste numa
distância de 1,64 km.

XXV Estrada   denominada   EMB. 025 – Tem seu inicio na Praça
Hercules    Bottós    e    segue em rumo oeste numa distancia de 1,25
km;

Art. 2º As    despesas      decorrentes com a execução da presente Lei serão
suportadas   por   dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta   Lei  entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP,
em 05 de junho de 2009.

Arquivada, Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura do
Município de Embaúba/SP, em 05 de junho de 2009.

Estrada EMB. 010 e segue em rumo norte numa distancia de 0,77 km;

XV Estrada denominada EMB. 015 – Tem seu inicio, no inicio da
Rua São Miguel e segue em rumo norte, até aos 6,18 km da Estrada
EMB. 010, numa distancia de 5,17 km;

XVI Estrada denominada EMB. 016 - Tem seu inicio aos 7.42 km da
Estrada Vicinal João Carlos rosa e segue em rumo oeste numa
distância de 5,30 km ate a ponte sobre o Rio da Onça em divisa com o
município de Novais/SP;